ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT      Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
V/v nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt

động Trung tâm Phục vụ hành chính
công và Bộ phận Một cửa cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 7641/VPCP-KSTT ngày 18 tháng 10 năm 2024
của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc báo cáo tình hình tổ
chức, hoạt động của Bộ phận Một cửa các cấp tại địa phương (gửi kèm theo
Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị
xã, thành phố nghiên cứu các nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh tại
văn bản nêu trên, chủ động đề xuất các giải pháp đổi mới, nâng cao hiệu quả,

năng suất lao động của Trung tâm Phục vụ hành chính công và Bộ phận Một cửa
cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh. Theo đó, tham khảo mô hình Trung tâm

Phục vụ hành chính công một cấp (triển khai thí điểm tại: Hà Nội, thành phố Hồ
Chí Minh, Bình Dương và Quảng Ninh) để tham mưu, đề xuất việc thí điểm mô

hình tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả hồ sơ thủ tục hành chính không phụ thuộc
vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh.

Thủ trưởng các đơn vị, địa phương nghiên cứu, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban thuộc tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- TT PVHCC, THCB;

- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT

(C)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8452 22 10